平成３０年度第５回数理・データサイエンスセンター運営委員会議事要録

日 時  平成３１年１月１６日（水）１０時４０分～１２時

場 所  理学研究科Ｂ棟２階 理学研究科長室

出席者 ７名

欠席者 １名

陪席者 ６名

議 事 平成３０年１２月２１日（金）開催の平成３０年度第４回数理・データサイエ

ンスセンター運営委員会議事要録（案）の確認をした。

【審議事項】

１． 数理・データサイエンス標準カリキュラムコースについて

センター長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２． 神戸大学数理・データサイエンスセンターにおける人を直接の対象とする研究に

関する内規の制定についてて

センター長から，資料に基づき説明があり，継続審議することとした。

３．神戸大学数理・データサイエンスセンターアドバイザリーボードメンバーの推薦に

ついて

センター長，小澤及び大村副センター長及び委員から，資料に基づき説明があり，審

議の結果，まず５名に引き受けていただけるか打診することとした。

４．その他

なし

【その他】

１．超スマート社会の実現に向けたデータサイエンステイスト育成事業における単位の

相互認定に関する協定書（案）について

センター長から，資料に基づき説明があった。

２．２０１９年および２０２０年度概算要求について

センター長から，資料に基づき説明があった。

３．次期センター長，副センター長，部門長，運営委員会委員について

センター長から，資料に基づき報告があり，次回の運営委員会で審議することとした。

４．その他

なし

以上